[bookmark: _GoBack]Общественная организация
«Региональная Ассоциация учителей и преподавателей
иностранных языков  «Содружество»
617470 Пермский край, г. Кунгур,
ул. Ленина 75
e - mail: asodr@mail.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

О проведении 5 олимпиады по страноведению среди учителей и преподавателей иностранных языков ОУ, входящих в состав  Ассоциации Содружество

Место проведения: г. Кунгур, гимназия №16 (ул. Ленина 75)
Время проведения: 1 ноября 2016 года, начало в 13.00.
Участники олимпиады - учителя и преподаватели иностранных языков общеобразовательных школ и ССУЗовг.Кунгура, Кунгурского района, г. Лысьвы, Лысьвенского района, с.Орда, с.Берёзовка, г.Чусового, г.Чайковского. Каждое территориальное образование имеет право выставить по две команды, г. Кунгур-4 команды. Состав команды – 6 человек.
Цель: повышение интеллектуального уровня преподавателей.
Форма проведения: интеллектуальная игра «Своя игра, Ч?Г?К? » (2 тура по 8 вопросов).
Олимпиада проводится на русском языке. Отдельные задания могут потребовать ответ на иностранном языке.
Тематика- история мирового кинематографа, известные режиссеры и актеры, фильмы, ставшие обладателями премии «Оскар». Вопросы предлагаются в рамках стран, где официальными языками являются английский, немецкий и французский: Германия, ,Франция, Великобритания, США, Австралия.

Организаторы олимпиады рекомендуют участникам иметь в каждой команде специалистов по данным странам.
Первые три команды  получают дипломы и памятные призы, все остальные участники получают сертификаты и памятные призы. Состав жюри определяется Ассоциаций «Содружество».
Участие команд, представляющих территориальные образования, входящие в Ассоциацию «Содружество» - платное (420 рублей). Участники из других территорий Пермского края приветствуются. Вступительный взнос – 500 рублей.
Ассоциация «Содружество» может организовать культурную программу для участников олимпиады – обзорная экскурсия по г.Кунгуру, посещение Ледяной пещеры, посещение городских храмов. Экскурсии платные.

Оргкомитет: г. Кунгур.ул. Ленина 75, контактный телефон – 89082669636,

С уважением,
председатель Совета Ассоциации «Содружество»,
учитель английского языка высшей категории,
к.п.н. - В.Н.Алексеев

Îáùåñòâåííàÿ îðãàíèçàöèÿ

«Ðåãèîíàëüíàÿ Àññîöèàöèÿ ó÷èòåëåé è ïðåïîäàâàòåëåé

èíîñòðàííûõ ÿçûêîâ  «Ñîäðóæåñòâî»

617470 Ïåðìñêèé êðàé, ã. Êóíãóð,

óë. Ëåíèíà 75

e

-

mail

:

asodr

@

mail

.

ru

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÎÅ ÏÈÑÜÌÎ

Î ïðîâåäåíèè

5

îëèìïèàäû ïî ñòðàíîâåäåíèþ ñðåäè ó÷èòåëåé è ïðåïîäàâàòåëåé

èíîñòðàííûõ ÿçûêîâ ÎÓ, âõîäÿùèõ â ñîñòàâ  Àññîöèàöèè Ñîäðóæåñòâî

Ìåñòî ïðîâåäåíèÿ:

ã. Êóíãóð, ãèìíàçèÿ

¹16

(óë. Ëåíèíà 75)

Âðåìÿ ïðîâåäåíèÿ:

1 íîÿáðÿ

201

6

ãîäà

, íà÷àëî â

13.00

.

Ó÷àñòíèêè îëèìï

èàäû

-

ó÷èòåëÿ è ïðåïîäàâàòåëè èíîñòðàííûõ ÿçûêîâ

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ øêîë è ÑÑÓÇîâã.Êóíãóðà, Êóíãóðñêîãî ðàéîíà, ã. Ëûñüâû,

Ëûñüâåíñê

îãî ðàéîíà, ñ.Îðäà, ñ.Áåð¸çîâêà, ã.×óñîâîãî, ã.×àéêîâñêîãî.

Êàæäîå

òåððèòîðèàëüíîå îáðàçîâàíèå èìååò ïðàâî âûñòàâèòü ïî äâ

å êîìàíäû, ã. Êóíãóð

-

4

êîìàíäû.

Ñîñòàâ êîìàíäû

–

6 ÷åëîâåê

.

Öåëü: ïîâûøåíèå èíòåëëåêòóàëüíîãî óðîâíÿ ïðåïîäàâàòåëåé

.

Ôîðìà ïðîâåäåíèÿ: èíòåëëåêòóàëüíàÿ èãðà «Ñâîÿ èãðà,

×?Ã?Ê?

» (2 òóðà ïî 8

âîïðîñîâ).

Îëèìïèàäà ïðîâîäèòñÿ íà ðóññêîì ÿçûêå.

Îòäåëüíûå çàä

àíèÿ ìîãóò ïîòðåáîâàòü

îòâåò íà èíîñòðàííîì ÿçûêå.

Òåìà

òèêà

-

èñòîðèÿ ìèðîâîãî êèíåìàòîãðàôà, èçâåñòíûå ðåæèññåðû è àêòåðû,

ôèëüìû, ñòàâøèå îáëàäàòåëÿìè ïðåìèè «Îñêàð». Âîïðîñû ïðåäëàãàþòñÿ â ðàìêàõ ñòðàí,

ãäå îôèöèàëüíûìè ÿçûêàìè ÿâëÿþòñÿ àíãëèéñêèé, íåìåö

êèé è ôðàíöóçñê

èé: Ãåðìàíèÿ,

,

Франция, Вел

икобритания, США,

Австралия

.

Организаторы олимпиады рекомендуют участникам иметь в каждой команде

специалистов по данным странам.

Первые три команды  получают дипломы и памятные призы, все остальные

участники по

лучают сертификаты и памятные призы. Состав жюри определяется

Ассоциаций «Содружество».

Участие команд, представляющих территориальные образования, входящие в

Ассоци

ацию «Содружество»

-

платное (420

рублей). Участники из других территорий

Ïåðìñêîãî êðàÿ ï

ðèâåòñòâ

óþòñÿ. Âñòóïèòåëüíûé âçíîñ

–

5

00

ðóáëåé.